РЕШЕНИЕ
(проект)

О внесении изменений в перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Рузского городского округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области
от 15.12.2021 № 591/71 (в редакции от 28.06.2023 №85/14)

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории Рузского городского округа Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 13.10.2021 № 563/68, руководствуясь Уставом Рузского городского округа

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Рузского городского округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 591/71 (в редакции от 28.06.2023 №85/14), следующее изменение:
1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Зарастание земель сельскохозяйственного назначения сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью (в том числе борщевиком Сосновского), не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.».
1.2. пункт 9 признать утратившим силу.
1. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской области, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
1. Настоящее решение вступает в силу наследующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского городского округа                   	Председатель Совета депутатов
Московской области                                          	Рузского городского округа
                                                                              	Московской области

_______________Н.Н. Пархоменко               		______________    И.А. Вереина

[bookmark: _GoBack]